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Dem Druck Stand halten und die Heimstärke ausspielen – 
Titelkandidat DSKC Eppelheim braucht gegen Gerolsheim einen Sieg 
Für den DSKC Eppelheim beginnen nun die Wochen der Wahrheit. Für den 
Bundesliga-Primus stehen die letzten vier Spiele an, und nach derzeitigem 
Stand könnte die Meisterschaft erst am letzten Spieltag vergeben werden. 
Im Heimspiel gegen TuS Gerolsheim ist ein Sieg Pflicht. Die Pfälzerinnen 
konnten auswärts erst zwei Mal gewinnen, doch für eine Überraschung sind 
sie immer gut. In der ersten Saisonphase waren sie sogar mal 
Tabellenführer, sind aber als derzeit Achter noch stark abstiegsgefährdet. 
Tina Wagner ist die herausragende Spielerin. 
Beim DSKC ist die Motivation trotz der Niederlage in Obernburg hoch. „Wir 
dürfen nun kein Spiel mehr verlieren, um unseren Traum vom Meistertitel 
zu verwirklichen“, sagte DSKC-Vorsitzende und Spielerin Nicole Müller-
Stapf. „Wir müssen am Sonntag alles geben und an unsere Heimstärke 
anknüpfen, dann dürfte einem Sieg nichts im Wege stehen.“ 
Michael Rappe 
 





1. Bundesliga Frauen: DSKC Eppelheim 1 - TuS Gerolsheim 1 (2807:2700) 

 

 
 
 

TuS Gerolsheim mit deutlicher Auswärtsniederlage 
Vergangenen Sonntag war TuS Gerolsheim zu Gast beim DSKC Eppelheim. In das Spiel über 
sechs Bahnen starteten Lisa Köhler (443 Kegel) und Franziska Beutel (446) sowie Tina 
Wagner (476). Lisa Köhler und Franziska Beutel erledigten ihre Aufgaben auf den ersten 
beiden Bahn gut, verloren anscheinend aber im zweiten Durchgang den Faden und konnten 
ihre Leistungen nicht bestätigen. Tina Wagner kam aufgrund einer Schulterverletzung nicht 
gut ins Spiel und musste vor allem in die Vollen einige Kegel liegen lassen. Auf der zweiten 
Bahn biss sie dann nochmal die Zähne zusammen und schaffte es am Ende mit 476 Kegeln 
auf das Mannschaftsbestergebnis. Das Starttrio übergab damit einen Rückstand von gerade 
einmal 24 Kegeln an das Schlusstrio. Die Partie war also noch vollkommen offen.  
 
Sabine Beutel (450), die für Bianka Wittur in die Mannschaft nachrückte, Michaela Biebinger 
(436) und Dana Schmitt (449) reichte es am Ende nicht, um die Gastgeberinnen schlagen zu 
können. Bereits auf der ersten Bahn deutete sich an, dass es nicht leicht werden würde, hier 
noch etwas zu gewinnen, denn vor Allem Dana Schmitt hatte Probleme in ihr Spiel zu finden, 
so dass der Rückstand anwuchs. Der Sieg für Eppelheim fiel deutlicher als erwartet aus. Vor 
allem im Abräumen (855 mit 33 Fehlern) war für diese Partie deutlich zu schwach. „Wir 
haben das Spiel eindeutig ins Abräumen verloren. Dreiunddreissig Fehlwürfe sind definitiv zu 
viel. Zum Teil ist das vielleicht auf die ungewohnten Plattenbahnen zurückzuführen, aber 
nicht nur. Das darf nicht passieren. Jetzt müssen wir in den letzten drei Spielen nochmal Gas 
geben“, sagte Tina Wagner.  
 
Lisa Köhler 
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Ergebnisse:
DSKC Eppelheim 1 - TuS Gerolsheim 1 2807 : 2700  
KSC Mörfelden 1 - KF Obernburg 1 2895 : 2686  
VK Ettlingen 1 - SG Miesau-Brücken 1 2876 : 2676  
SG BW/GH Plankstadt 1 - RW Walldorf 1 2911 : 2503  
DSKC FA Leimen 1 - DKC/81 Hockenheim 1 2766 : 2692  
Germania Karlsruhe 1 - Falkeneck Riederwald 1 2737 : 2632  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 DSKC Eppelheim 1 19 30 : 8 52829 2819,7 2745,2 2780,5
2 KSC Mörfelden 1 19 28 : 10 53060 2855,7 2735,9 2792,6
3 SG BW/GH Plankstadt 1 19 24 : 14 52748 2884,9 2678,4 2776,2
4 KF Obernburg 1 19 24 : 14 51443 2699,6 2716,3 2707,5
5 DSKC FA Leimen 1 19 22 : 16 52345 2785,9 2727,2 2755,0
6 DKC/81 Hockenheim 1 19 18 : 20 51777 2787,6 2655,7 2725,1
7 Germania Karlsruhe 1 19 18 : 20 51394 2739,0 2667,1 2704,9
8 TuS Gerolsheim 1 19 16 : 22 51186 2714,9 2675,2 2694,0
9 VK Ettlingen 1 19 14 : 24 51560 2771,1 2649,9 2713,7

10 Falkeneck Riederwald 1 19 14 : 24 49836 2590,6 2658,9 2622,9
11 RW Walldorf 1 19 12 : 26 49193 2589,3 2588,9 2589,1
12 SG Miesau-Brücken 1 19 8 : 30 49764 2599,4 2641,1 2619,2

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Monika Humbsch VKE 541 352 189 1
2 Christina Williamson KMF 516 329 187 3
3 Marion Glück BWP 515 321 194 0
4 Nicole Lorenz KMF 508 333 175 0
5 Sonja Lehr KMF 504 311 193 1
6 Martina Lamade DHO 495 311 184 3

Gesamt: 3079

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Stefanie Blach BWP 480.1 473.5 476.8
2 Martina Raab DSE 477.7 481.0 479.3
3 Nicole Lorenz KMF 476.0 489.4 482.7
4 Alina Dollheimer KMF 469.6 492.0 479.6
5 Sirikit Bühler DSE 468.8 471.8 470.2
6 Tanja Müller FER 467.9 445.1 455.9
7 Vanessa Obländer FAL 463.5 484.2 473.3
8 Yvonne Schränkler DHO 462.2 499.5 481.8
9 Tina Wagner GEH 461.9 472.1 466.7

10 Nathalie Brych MIB 461.8 436.4 447.7
11 Martina Lamade DHO 461.4 493.9 478.6
12 Julia Hock KFO 461.4 460.1 460.7
13 Ute Hock KFO 460.3 461.8 461.1
14 Sabine Steinmann FAL 460.3 456.2 458.3
15 Melanie Berger GKA 459.1 462.1 460.6
16 Bianca Schneider KFO 458.9 457.4 458.1
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Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Jutta Jones DSE 458.8 466.9 462.3
18 Sandra Bonarius FER 457.2 449.7 453.4
19 Carmen Nimis - Nießner FAL 457.1 467.2 461.9
20 Martina Lehr DHO 456.9 469.6 463.6
21 Ricarda Keßler KMF 456.3 471.7 464.0
22 Sonja Lehr KMF 455.3 477.3 465.7
23 Marion Glück BWP 454.9 520.8 489.8
24 Alexandra Plaul GKA 454.3 441.6 447.1
25 Sabine Baust FAL 453.7 455.9 454.9
26 Silvija Crncic VKE 453.5 468.3 461.7
27 Madeleine Betz VKE 453.5 452.8 453.1
28 Nicole Slomski FAL 453.0 462.6 457.5
29 Natalie Lacher DSE 452.9 477.8 464.7
30 Sibylle Vogt GKA 452.7 470.9 462.3
31 Sabrina Amtsberg BWP 452.4 482.8 466.8
32 Dana Schmitt GEH 452.2 451.3 451.8
33 Elke Matheis KFO 451.8 450.9 451.3
34 Julijana Sopko VKE 450.4 467.4 459.4
35 Nadine Lösch GKA 450.1 463.9 457.4
36 Franziska Beutel GEH 450.1 454.8 452.4
37 Minka Esser FER 449.7 468.0 460.0
38 Celina Mahl FAL 447.7 456.0 451.0
39 Melanie Tron RWW 447.1 443.6 445.4
40 Susanne Keppler GEH 447.1 446.6 446.9
41 Nicole Müller-Stapf DSE 447.0 468.9 457.3
42 Christina Williamson KMF 446.8 470.0 457.8
43 Ann-Kristin Guth MIB 446.1 460.4 454.1
44 Alice Nelson KFO 443.9 431.5 437.4
45 Jessica Foos BWP 441.8 474.5 456.3
46 Manuela Özdal GKA 441.7 471.6 457.7
47 Verena Hock KFO 440.0 437.9 438.9
48 Monika Humbsch VKE 439.1 480.4 460.8
49 Birgit Kaschta DHO 438.4 447.3 443.4
50 Elvira Guth MIB 438.3 429.0 433.1
51 Monika Hirsch MIB 437.4 411.8 423.8
52 Michaela Biebinger GEH 436.9 454.2 445.1
53 Silke Vollgraf RWW 436.6 437.3 437.0
54 Sarah Mang MIB 436.3 439.6 438.1
55 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 436.1 432.6 434.4
56 Doreen Beez FER 434.1 417.0 425.6
57 Sabine Klein DHO 433.0 441.7 437.9
58 Marika Lutz VKE 432.6 449.7 441.6
59 Martina Cezanne RWW 431.8 438.2 435.2
60 Ulrike Latka FER 427.6 408.4 417.5
61 Stephanie Lepold GKA 425.6 451.0 438.3
62 Ramona Brych MIB 425.3 421.8 423.4
63 Petra Deininger BWP 424.1 491.4 457.8
64 Sigrid Cezanne RWW 408.4 423.4 413.8
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Silke Baumann 540 RWW 495.0 447.0 479.0 2 1 0
2 Stefanie Blach 538 BWP 480.1 473.5 476.8 8 8 493
3 Martina Raab 512 DSE 477.7 481.0 479.3 10 9 488
4 Nicole Lorenz 526 KMF 476.0 489.4 482.7 9 9 508
5 Alina Dollheimer 530 KMF 469.6 492.0 479.6 10 8 0
6 Sirikit Bühler 512 DSE 468.8 471.8 470.2 10 9 450
7 Tanja Müller 520 FER 467.9 445.1 455.9 9 10 463
8 Vanessa Obländer 535 FAL 463.5 484.2 473.3 10 9 475
9 Brigitte Hurst 470 DHO 463.0 0.0 463.0 1 463

10 Yvonne Schränkler 536 DHO 462.2 499.5 481.8 9 10 448
11 Tina Wagner 520 GEH 461.9 472.1 466.7 10 9 476
12 Nathalie Brych 502 MIB 461.8 436.4 447.7 8 10 477
13 Martina Lamade 562 DHO 461.4 493.9 478.6 8 9 495
14 Julia Hock 516 KFO 461.4 460.1 460.7 9 10 463
15 Ute Hock 533 KFO 460.3 461.8 461.1 9 10 445
16 Sabine Steinmann 506 FAL 460.3 456.2 458.3 9 9 470
17 Melanie Berger 514 GKA 459.1 462.1 460.6 9 9 448
18 Bianca Schneider 514 KFO 458.9 457.4 458.1 9 10 434
19 Jutta Jones 531 DSE 458.8 466.9 462.3 9 7 429
20 Sandra Bonarius 512 FER 457.2 449.7 453.4 9 9 442
21 Carmen Nimis - Nießner 532 FAL 457.1 467.2 461.9 10 9 479
22 Martina Lehr 509 DHO 456.9 469.6 463.6 8 9 0
23 Ricarda Keßler 522 KMF 456.3 471.7 464.0 9 9 490
24 Sonja Lehr 513 KMF 455.3 477.3 465.7 10 9 504
25 Marion Glück 562 BWP 454.9 520.8 489.8 8 9 515
26 Alexandra Plaul 497 GKA 454.3 441.6 447.1 6 8 442
27 Sabine Baust 482 FAL 453.7 455.9 454.9 7 8 442
28 Silvija Crncic 504 VKE 453.5 468.3 461.7 8 10 487
29 Madeleine Betz 495 VKE 453.5 452.8 453.1 8 8 454
30 Nicole Slomski 520 FAL 453.0 462.6 457.5 9 8 0
31 Natalie Lacher 529 DSE 452.9 477.8 464.7 10 9 472
32 Sibylle Vogt 526 GKA 452.7 470.9 462.3 9 10 467
33 Sabrina Amtsberg 505 BWP 452.4 482.8 466.8 10 9 469
34 Dana Schmitt 520 GEH 452.2 451.3 451.8 9 8 436
35 Lisa Erles 486 DSE 452.0 454.0 453.3 1 2 0
36 Angelika Radewagen 500 FER 452.0 416.0 428.0 1 2 0
37 Elke Matheis 509 KFO 451.8 450.9 451.3 9 10 461
38 Julijana Sopko 506 VKE 450.4 467.4 459.4 8 9 470
39 Nadine Lösch 522 GKA 450.1 463.9 457.4 9 10 477
40 Franziska Beutel 520 GEH 450.1 454.8 452.4 8 8 446
41 Sabine Beutel 468 GEH 450.0 0.0 450.0 1 450
42 Minka Esser 537 FER 449.7 468.0 460.0 7 9 0
43 Celina Mahl 491 FAL 447.7 456.0 451.0 9 6 472
44 Susanne Keppler 487 GEH 447.1 446.6 446.9 7 8 0
45 Melanie Tron 514 RWW 447.1 443.6 445.4 10 9 442
46 Beatrice Jelinski 478 MIB 447.0 443.0 445.7 2 1 0
47 Nicole Müller-Stapf 514 DSE 447.0 468.9 457.3 9 8 476
48 Christina Williamson 507 KMF 446.8 470.0 457.8 10 9 516
49 Lisa Köhler 469 GEH 446.4 444.6 445.7 7 5 443
50 Ann-Kristin Guth 501 MIB 446.1 460.4 454.1 8 10 0
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Nadine Butzbach 476 BWP 445.3 440.5 444.2 7 2 0
52 Erika Herbig 495 FAL 445.0 468.3 453.8 5 3 0
53 Alice Nelson 496 KFO 443.9 431.5 437.4 9 10 442
54 Eveline Loy 491 DSE 443.0 459.8 451.4 5 5 0
55 Birgit Eberle 475 VKE 442.3 460.5 453.2 4 6 0
56 Jessica Foos 513 BWP 441.8 474.5 456.3 10 8 490
57 Manuela Özdal 540 GKA 441.7 471.6 457.7 7 8 451
58 Rebecca Rühle 519 BWP 441.0 476.7 454.4 5 3 470
59 Verena Hock 484 KFO 440.0 437.9 438.9 9 10 441
60 Jana Wittmann 498 DSE 439.8 461.8 448.6 6 4 492
61 Monika Humbsch 545 VKE 439.1 480.4 460.8 9 10 541
62 Ricarda Schlegel 499 KMF 439.0 469.3 452.0 4 3 0
63 Birgit Kaschta 477 DHO 438.4 447.3 443.4 7 9 447
64 Samantha Weichwald 488 KMF 438.4 443.8 440.7 7 5 395
65 Sabine Speck 512 VKE 438.3 451.2 445.4 4 5 466
66 Elvira Guth 494 MIB 438.3 429.0 433.1 8 10 433
67 Bianca Schauer 507 FER 438.2 415.2 426.7 5 5 0
68 Monika Hirsch 475 MIB 437.4 411.8 423.8 8 9 472
69 Sandra Matheis 491 GEH 437.3 454.5 447.1 3 4 0
70 Michaela Biebinger 483 GEH 436.9 454.2 445.1 10 9 449
71 Silke Vollgraf 485 RWW 436.6 437.3 437.0 8 9 437
72 Sarah Mang 522 MIB 436.3 439.6 438.1 9 10 413
73 Sandra Schäfer-Alvarado 502 RWW 436.1 432.6 434.4 7 7 0
74 Doreen Beez 509 FER 434.1 417.0 425.6 9 9 421
75 Katja Schneider 491 GKA 433.5 452.0 437.2 4 1 0
76 Yvonne Cezanne 503 RWW 433.0 423.8 428.8 6 5 0
77 Sabine Klein 485 DHO 433.0 441.7 437.9 7 9 411
78 Martina Leddin 499 RWW 432.8 427.5 430.2 6 6 409
79 Marika Lutz 484 VKE 432.6 449.7 441.6 8 9 458
80 Martina Cezanne 503 RWW 431.8 438.2 435.2 8 9 0
81 Ulrike Latka 498 FER 427.6 408.4 417.5 8 9 454
82 Birgit Klein 488 GKA 426.5 428.4 427.9 2 5 0
83 Regine Michel 474 MIB 426.3 0.0 426.3 3 437
84 Kristin Koch 509 KMF 426.0 480.0 453.0 1 1 0
85 Stephanie Lepold 485 GKA 425.6 451.0 438.3 7 7 452
86 Bianka Wittur 471 GEH 425.5 411.7 419.6 4 3 0
87 Ramona Brych 497 MIB 425.3 421.8 423.4 8 9 444
88 Petra Deininger 533 BWP 424.1 491.4 457.8 9 9 474
89 Rebecca Engelhardt 459 DHO 421.8 445.3 432.2 5 4 428
90 Laura Wenzel 436 FER 420.7 409.5 414.3 3 4 442
91 Sarah Kraus 482 DHO 419.3 450.3 434.8 4 4 0
92 Alexandra Roth 487 DHO 417.0 453.0 435.0 1 1 0
93 Janja Vukosavic 505 VKE 415.8 443.0 427.4 4 3 0
94 Julia Tippl 481 BWP 414.0 0.0 414.0 1 0
95 Sigrid Cezanne 502 RWW 408.4 423.4 413.8 9 5 422
96 Annegret Lehnert 476 FER 407.7 417.0 411.4 3 2 410
97 Renate Jonda 0 RWW 397.0 0.0 397.0 1 397
98 Anja Tron 373 RWW 384.5 0.0 384.5 2 396
99 Alexa Ohlow 510 KMF 0.0 482.0 482.0 1 482

100 Nicole Jeckstadt 489 BWP 0.0 452.0 452.0 1 0
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

101 Renate Brandenburg-Trunschel 476 DHO 0.0 423.0 423.0 1 0
102 Sabrina Bender 511 BWP 0.0 402.0 402.0 1 0
103 Daniela Spahn 454 RWW 0.0 385.3 385.3 3 0

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 19. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Silke Baumann RWW 1 292.0 155.0 0.0 447.0 2 323.5 171.5 2.0 495.0 3 313.0 166.0 1.3 479.0

2 Stefanie Blach BWP 8 310.1 163.4 2.0 473.5 8 311.9 168.3 1.4 480.1 16 311.0 165.8 1.7 476.8

3 Martina Raab DSE 9 311.4 169.6 2.1 481.0 10 317.9 159.8 2.2 477.7 19 314.8 164.4 2.2 479.3

4 Nicole Lorenz KMF 9 322.0 167.4 0.7 489.4 9 313.6 162.4 1.6 476.0 18 317.8 164.9 1.1 482.7

5 Alina Dollheimer KMF 8 315.1 176.9 0.6 492.0 10 306.0 163.6 0.9 469.6 18 310.1 169.5 0.8 479.6

6 Sirikit Bühler DSE 9 312.6 159.2 2.2 471.8 10 308.8 160.0 1.2 468.8 19 310.6 159.6 1.7 470.2

7 Tanja Müller FER 10 300.4 144.7 3.7 445.1 9 306.6 161.3 3.8 467.9 19 303.3 152.6 3.7 455.9

8 Vanessa Obländer FAL 9 313.4 170.8 2.0 484.2 10 304.7 158.8 1.8 463.5 19 308.8 164.5 1.9 473.3

9 Brigitte Hurst DHO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 306.0 157.0 2.0 463.0 1 306.0 157.0 2.0 463.0

10 Yvonne Schränkler DHO 10 310.2 189.3 1.1 499.5 9 309.7 152.6 2.6 462.2 19 309.9 171.9 1.8 481.8

11 Tina Wagner GEH 9 305.6 166.6 1.7 472.1 10 310.9 151.0 2.9 461.9 19 308.4 158.4 2.3 466.7

12 Nathalie Brych MIB 10 291.9 144.5 2.9 436.4 8 306.1 155.6 1.6 461.8 18 298.2 149.4 2.3 447.7

13 Martina Lamade DHO 9 325.3 168.6 1.9 493.9 8 302.6 158.8 1.1 461.4 17 314.6 163.9 1.5 478.6

14 Julia Hock KFO 10 305.3 154.8 2.0 460.1 9 309.6 151.9 2.8 461.4 19 307.3 153.4 2.4 460.7

15 Ute Hock KFO 10 302.3 159.5 0.6 461.8 9 305.8 154.6 2.1 460.3 19 303.9 157.2 1.3 461.1

16 Sabine Steinmann FAL 9 301.9 154.3 2.8 456.2 9 306.3 154.0 2.9 460.3 18 304.1 154.2 2.8 458.3

17 Melanie Berger GKA 9 302.1 160.0 2.4 462.1 9 306.3 152.8 2.2 459.1 18 304.2 156.4 2.3 460.6

18 Bianca Schneider KFO 10 304.9 152.5 1.6 457.4 9 305.2 153.7 2.6 458.9 19 305.1 153.1 2.1 458.1

19 Jutta Jones DSE 7 311.3 155.6 3.0 466.9 9 304.7 154.1 2.6 458.8 16 307.6 154.8 2.8 462.3

20 Sandra Bonarius FER 9 302.3 147.3 2.9 449.7 9 303.6 153.7 4.4 457.2 18 302.9 150.5 3.7 453.4

21 Carmen Nimis - Nießner FAL 9 309.3 157.9 2.7 467.2 10 304.2 152.9 2.2 457.1 19 306.6 155.3 2.4 461.9

22 Martina Lehr DHO 9 315.3 154.2 3.0 469.6 8 306.1 150.8 3.6 456.9 17 311.0 152.6 3.3 463.6

23 Ricarda Keßler KMF 9 309.3 162.3 1.2 471.7 9 304.9 151.4 1.3 456.3 18 307.1 156.9 1.3 464.0

24 Sonja Lehr KMF 9 310.1 167.2 1.6 477.3 10 306.9 148.4 3.5 455.3 19 308.4 157.3 2.6 465.7

25 Marion Glück BWP 9 335.4 185.3 1.1 520.8 8 298.5 156.4 2.3 454.9 17 318.1 171.7 1.6 489.8

26 Alexandra Plaul GKA 8 300.5 141.1 4.1 441.6 6 304.2 150.2 2.3 454.3 14 302.1 145.0 3.4 447.1

27 Sabine Baust FAL 8 309.0 146.9 3.6 455.9 7 304.6 149.1 4.6 453.7 15 306.9 147.9 4.1 454.9

28 Silvija Crncic VKE 10 314.3 154.0 2.4 468.3 8 305.5 148.0 2.3 453.5 18 310.4 151.3 2.3 461.7

29 Madeleine Betz VKE 8 312.9 139.9 4.4 452.8 8 308.0 145.5 5.9 453.5 16 310.4 142.7 5.1 453.1

30 Nicole Slomski FAL 8 313.0 149.6 2.4 462.6 9 307.7 145.3 2.6 453.0 17 310.2 147.4 2.5 457.5

31 Natalie Lacher DSE 9 320.9 156.9 1.9 477.8 10 306.2 146.7 3.3 452.9 19 313.2 151.5 2.6 464.7

32 Sibylle Vogt GKA 10 316.2 154.7 3.2 470.9 9 301.0 151.7 3.6 452.7 19 309.0 153.3 3.4 462.3

33 Sabrina Amtsberg BWP 9 318.7 164.1 2.4 482.8 10 302.6 149.8 2.5 452.4 19 310.2 156.6 2.5 466.8

34 Dana Schmitt GEH 8 302.9 148.4 3.3 451.3 9 301.1 151.1 3.1 452.2 17 301.9 149.8 3.2 451.8

35 Lisa Erles DSE 2 308.0 146.0 5.5 454.0 1 301.0 151.0 2.0 452.0 3 305.7 147.7 4.3 453.3

36 Angelika Radewagen FER 2 292.0 124.0 8.0 416.0 1 321.0 131.0 6.0 452.0 3 301.7 126.3 7.3 428.0

37 Elke Matheis KFO 10 300.5 150.4 1.0 450.9 9 299.0 152.8 3.1 451.8 19 299.8 151.5 2.0 451.3

38 Julijana Sopko VKE 9 314.8 152.7 2.2 467.4 8 303.6 146.8 4.0 450.4 17 309.5 149.9 3.1 459.4

39 Nadine Lösch GKA 10 306.5 157.4 2.0 463.9 9 303.9 146.2 2.8 450.1 19 305.3 152.1 2.4 457.4

40 Franziska Beutel GEH 8 311.3 143.5 1.6 454.8 8 304.0 146.1 3.3 450.1 16 307.6 144.8 2.4 452.4

41 Sabine Beutel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 313.0 137.0 9.0 450.0 1 313.0 137.0 9.0 450.0

42 Minka Esser FER 9 311.2 156.8 1.6 468.0 7 305.4 144.3 3.0 449.7 16 308.7 151.3 2.2 460.0

43 Celina Mahl FAL 6 307.8 148.2 2.7 456.0 9 294.9 152.8 2.7 447.7 15 300.1 150.9 2.7 451.0

44 Susanne Keppler GEH 8 302.5 144.1 2.9 446.6 7 297.0 150.1 3.6 447.1 15 299.9 146.9 3.2 446.9

45 Melanie Tron RWW 9 300.7 142.9 2.8 443.6 10 299.7 147.4 3.3 447.1 19 300.2 145.3 3.1 445.4

46 Beatrice Jelinski MIB 1 296.0 147.0 1.0 443.0 2 299.0 148.0 4.5 447.0 3 298.0 147.7 3.3 445.7

47 Nicole Müller-Stapf DSE 8 308.5 160.4 3.3 468.9 9 299.3 147.7 2.6 447.0 17 303.6 153.6 2.9 457.3

48 Christina Williamson KMF 9 314.0 156.0 2.2 470.0 10 299.4 147.4 3.7 446.8 19 306.3 151.5 3.0 457.8

49 Lisa Köhler GEH 5 298.2 146.4 4.6 444.6 7 303.4 143.0 4.7 446.4 12 301.3 144.4 4.7 445.7

50 Ann-Kristin Guth MIB 10 307.7 152.7 2.2 460.4 8 300.8 145.4 2.9 446.1 18 304.6 149.4 2.5 454.1

(c) 2013 Jörg Böckle
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Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Nadine Butzbach BWP 2 299.0 141.5 6.5 440.5 7 300.0 145.3 2.6 445.3 9 299.8 144.4 3.4 444.2

52 Erika Herbig FAL 3 305.7 162.7 2.7 468.3 5 294.2 150.8 2.0 445.0 8 298.5 155.3 2.3 453.8

53 Alice Nelson KFO 10 294.2 137.3 2.8 431.5 9 302.0 141.9 4.3 443.9 19 297.9 139.5 3.5 437.4

54 Eveline Loy DSE 5 317.8 142.0 6.6 459.8 5 298.2 144.8 3.4 443.0 10 308.0 143.4 5.0 451.4

55 Birgit Eberle VKE 6 310.5 150.0 3.2 460.5 4 295.8 146.5 5.5 442.3 10 304.6 148.6 4.1 453.2

56 Jessica Foos BWP 8 319.9 154.6 3.4 474.5 10 299.3 142.5 3.7 441.8 18 308.4 147.9 3.6 456.3

57 Manuela Özdal GKA 8 303.9 167.8 1.4 471.6 7 299.7 142.0 2.9 441.7 15 301.9 155.7 2.1 457.7

58 Rebecca Rühle BWP 3 317.7 159.0 2.7 476.7 5 301.2 139.8 3.8 441.0 8 307.4 147.0 3.4 454.4

59 Verena Hock KFO 10 292.0 145.9 2.3 437.9 9 303.2 136.8 3.2 440.0 19 297.3 141.6 2.7 438.9

60 Jana Wittmann DSE 4 309.5 152.3 3.3 461.8 6 295.8 144.0 3.2 439.8 10 301.3 147.3 3.2 448.6

61 Monika Humbsch VKE 10 316.8 163.6 1.9 480.4 9 298.4 140.7 3.9 439.1 19 308.1 152.7 2.8 460.8

62 Ricarda Schlegel KMF 3 310.0 159.3 3.0 469.3 4 305.0 134.0 3.5 439.0 7 307.1 144.9 3.3 452.0

63 Birgit Kaschta DHO 9 306.0 141.3 4.4 447.3 7 293.9 144.6 3.0 438.4 16 300.7 142.8 3.8 443.4

64 Samantha Weichwald KMF 5 298.8 145.0 3.4 443.8 7 299.4 139.0 4.6 438.4 12 299.2 141.5 4.1 440.7

65 Sabine Speck VKE 5 299.8 151.4 1.6 451.2 4 289.0 149.3 3.5 438.3 9 295.0 150.4 2.4 445.4

66 Elvira Guth MIB 10 286.1 142.9 3.0 429.0 8 298.3 140.0 2.5 438.3 18 291.5 141.6 2.8 433.1

67 Bianca Schauer FER 5 295.4 119.8 6.2 415.2 5 294.6 143.6 4.8 438.2 10 295.0 131.7 5.5 426.7

68 Monika Hirsch MIB 9 290.7 121.1 7.9 411.8 8 301.1 136.3 7.3 437.4 17 295.6 128.2 7.6 423.8

69 Sandra Matheis GEH 4 309.5 145.0 2.5 454.5 3 291.3 146.0 2.3 437.3 7 301.7 145.4 2.4 447.1

70 Michaela Biebinger GEH 9 301.7 152.6 2.8 454.2 10 297.3 139.6 3.2 436.9 19 299.4 145.7 3.0 445.1

71 Silke Vollgraf RWW 9 295.3 142.0 3.0 437.3 8 298.5 138.1 5.3 436.6 17 296.8 140.2 4.1 437.0

72 Sarah Mang MIB 10 295.1 144.5 2.4 439.6 9 300.0 136.3 3.8 436.3 19 297.4 140.6 3.1 438.1

73 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 7 293.6 139.0 3.0 432.6 7 296.4 139.7 4.1 436.1 14 295.0 139.4 3.6 434.4

74 Doreen Beez FER 9 290.8 126.2 3.9 417.0 9 298.4 135.7 4.1 434.1 18 294.6 130.9 4.0 425.6

75 Katja Schneider GKA 1 309.0 143.0 1.0 452.0 4 291.5 142.0 5.8 433.5 5 295.0 142.2 4.8 437.2

76 Yvonne Cezanne RWW 5 289.8 134.0 3.4 423.8 6 300.5 132.5 5.5 433.0 11 295.6 133.2 4.5 428.8

77 Sabine Klein DHO 9 305.1 136.6 6.6 441.7 7 302.0 131.0 6.3 433.0 16 303.8 134.1 6.4 437.9

78 Martina Leddin RWW 6 290.5 137.0 3.8 427.5 6 295.0 137.8 3.3 432.8 12 292.8 137.4 3.6 430.2

79 Marika Lutz VKE 9 301.0 148.7 2.9 449.7 8 290.8 141.9 4.3 432.6 17 296.2 145.5 3.5 441.6

80 Martina Cezanne RWW 9 289.9 148.3 2.1 438.2 8 299.9 131.9 4.9 431.8 17 294.6 140.6 3.4 435.2

81 Ulrike Latka FER 9 283.7 124.8 5.8 408.4 8 293.1 134.5 6.0 427.6 17 288.1 129.4 5.9 417.5

82 Birgit Klein GKA 5 299.8 128.6 4.4 428.4 2 296.5 130.0 5.0 426.5 7 298.9 129.0 4.6 427.9

83 Regine Michel MIB 0.0 0.0 0.0 0.0 3 302.3 124.0 6.3 426.3 3 302.3 124.0 6.3 426.3

84 Kristin Koch KMF 1 321.0 159.0 1.0 480.0 1 279.0 147.0 4.0 426.0 2 300.0 153.0 2.5 453.0

85 Stephanie Lepold GKA 7 303.0 148.0 3.6 451.0 7 297.9 127.7 6.1 425.6 14 300.4 137.9 4.9 438.3

86 Bianka Wittur GEH 3 292.0 119.7 7.3 411.7 4 295.5 130.0 7.3 425.5 7 294.0 125.6 7.3 419.6

87 Ramona Brych MIB 9 298.1 123.7 6.1 421.8 8 295.3 130.0 6.4 425.3 17 296.8 126.6 6.2 423.4

88 Petra Deininger BWP 9 330.3 161.1 1.3 491.4 9 292.4 131.7 3.1 424.1 18 311.4 146.4 2.2 457.8

89 Rebecca Engelhardt DHO 4 295.0 150.3 3.3 445.3 5 294.2 127.6 6.6 421.8 9 294.6 137.7 5.1 432.2

90 Laura Wenzel FER 4 285.0 124.5 8.0 409.5 3 291.7 129.0 7.7 420.7 7 287.9 126.4 7.9 414.3

91 Sarah Kraus DHO 4 311.5 138.8 4.8 450.3 4 280.8 138.5 4.3 419.3 8 296.1 138.6 4.5 434.8

92 Alexandra Roth DHO 1 320.0 133.0 5.0 453.0 1 292.0 125.0 7.0 417.0 2 306.0 129.0 6.0 435.0

93 Janja Vukosavic VKE 3 297.7 145.3 1.7 443.0 4 299.0 116.8 6.5 415.8 7 298.4 129.0 4.4 427.4

94 Julia Tippl BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 126.0 4.0 414.0 1 288.0 126.0 4.0 414.0

95 Sigrid Cezanne RWW 5 293.4 130.0 4.8 423.4 9 288.4 120.0 8.6 408.4 14 290.2 123.6 7.2 413.8

96 Annegret Lehnert FER 2 286.5 130.5 8.5 417.0 3 288.7 119.0 4.7 407.7 5 287.8 123.6 6.2 411.4

97 Renate Jonda RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 290.0 107.0 13.0 397.0 1 290.0 107.0 13.0 397.0

98 Anja Tron RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 2 283.5 101.0 10.5 384.5 2 283.5 101.0 10.5 384.5

99 Alexa Ohlow KMF 1 314.0 168.0 0.0 482.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 314.0 168.0 0.0 482.0

100 Nicole Jeckstadt BWP 1 319.0 133.0 4.0 452.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 319.0 133.0 4.0 452.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Frauen, 19. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

101 Renate Brandenburg-Trunschel DHO 1 307.0 116.0 11.0 423.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 116.0 11.0 423.0

102 Sabrina Bender BWP 1 289.0 113.0 8.0 402.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 289.0 113.0 8.0 402.0

103 Daniela Spahn RWW 3 273.3 112.0 8.3 385.3 0.0 0.0 0.0 0.0 3 273.3 112.0 8.3 385.3

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 19. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

DSKC Eppelheim 1 - TuS Gerolsheim 1
Natalie Lacher 313 159 1 472 443 4 126 317 Lisa Köhler
Martina Raab 299 189 2 488 446 5 149 297 Franziska Beutel
Jutta Jones 300 129 2 429 476 6 150 326 Tina Wagner
Nicole Müller-Stapf 316 160 5 476 450 9 137 313 Sabine Beutel
Sirikit Bühler 296 154 1 450 449 1 159 290 Michaela Biebinger
Jana Wittmann 331 161 1 492 436 8 134 302 Dana Schmitt
Eveline Loy 0 0 0 0 0 0 0 0 Bianka Wittur
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+107 1855 952 12 2807 2700 33 855 1845

KSC Mörfelden 1 - KF Obernburg 1
Samantha Weichwald 278 117 10 395 442 4 127 315 Alice Nelson
Nicole Lorenz 333 175 0 508 441 4 139 302 Verena Hock
Ricarda Keßler 321 169 1 490 463 1 150 313 Julia Hock
Christina Williamson 329 187 3 516 434 6 119 315 Bianca Schneider
Sonja Lehr 311 193 1 504 445 3 160 285 Ute Hock
Alexa Ohlow 314 168 0 482 461 2 161 300 Elke Matheis
Ricarda Schlegel 0 0 0 0 0 0 0 0  
Daniela Heckmann 0 0 0 0 0 0 0 0  
+209 1886 1009 15 2895 2686 20 856 1830

VK Ettlingen 1 - SG Miesau-Brücken 1
Monika Humbsch 352 189 1 541 472 6 167 305 Monika Hirsch
Silvija Crncic 303 184 3 487 413 4 124 289 Sarah Mang
Julijana Sopko 317 153 4 470 437 1 142 295 Regine Michel
Madeleine Betz 324 130 7 454 444 6 135 309 Ramona Brych
Marika Lutz 311 147 1 458 477 0 179 298 Nathalie Brych
Sabine Speck 314 152 3 466 433 4 132 301 Elvira Guth
Janja Vukosavic 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+200 1921 955 19 2876 2676 21 879 1797

SG BW/GH Plankstadt 1 - RW Walldorf 1
Stefanie Blach 311 182 0 493 437 9 124 313 Silke Vollgraf
Jessica Foos 330 160 3 490 396 10 106 290 Anja Tron
Petra Deininger 331 143 1 474 397 13 107 290 Renate Jonda
Rebecca Rühle 310 160 3 470 422 15 107 315 Sigrid Cezanne
Marion Glück 321 194 0 515 409 6 115 294 Martina Leddin
Sabrina Amtsberg 316 153 2 469 442 5 142 300 Melanie Tron
Alina Weber 0 0 0 0 0 0 0 0  
Sabrina Bender 0 0 0 0 0 0 0 0  
+408 1919 992 9 2911 2503 58 701 1802

DSKC FA Leimen 1 - DKC/81 Hockenheim 1
Celina Mahl 311 161 3 472 428 9 130 298 Rebecca Engelhardt
Nicole Slomski 138 70 5 208 447 5 151 296 Birgit Kaschta
Sabine Baust 302 140 8 442 463 2 157 306 Brigitte Hurst
Vanessa Obländer 306 169 4 475 411 9 103 308 Sabine Klein
Carmen Nimis - Nießner 317 162 0 479 448 4 129 319 Yvonne Schränkler
Sabine Steinmann 301 169 2 470 495 3 184 311 Martina Lamade
Erika Herbig 140 80 1 220 0 0 0 0 Alexandra Roth
Sonja Ehret 0 0 0 0 0 0 0 0  
+74 1815 951 23 2766 2692 32 854 1838

Germania Karlsruhe 1 - Falkeneck Riederwald 1
Stephanie Lepold 293 159 4 452 410 3 134 276 Annegret Lehnert
Sibylle Vogt 326 141 0 467 421 6 121 300 Doreen Beez
Alexandra Plaul 301 141 4 442 454 3 152 302 Ulrike Latka
Nadine Lösch 299 178 1 477 442 3 149 293 Laura Wenzel
Melanie Berger 301 147 2 448 442 4 160 282 Sandra Bonarius
Manuela Özdal 303 148 2 451 463 4 156 307 Tanja Müller
Birgit Klein 0 0 0 0 0 0 0 0  
Stephanie Müller 0 0 0 0 0 0 0 0  
+105 1823 914 13 2737 2632 23 872 1760

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben



TuS 

Gerolsheim

VK       

Ettlingen

DKC 81 

Hockenheim

SG Miesau 

Brücken

Falkeneck 

Riederwald

RW      

Walldorf

KF    

Obernburg

BW/GH 

Plankstadt

DSKC 

Eppelheim

DSKC FA 

Leimen

KSC 1973 

Mörfelden

Germania 

Karlsruhe

TuS 

Gerolsheim

2583 : 2705     

12 : 12

2776 : 2726   

4  :  0

2772 : 2656    

6  :  0

2746 : 2688     

8  :  2

2669 : 2491   

10  :  2

2674 : 2695    

16 : 20

2643 : 2802     

10 :  8

2755 : 2744       

14 : 16

2816 : 2674     

12 : 10

VK       

Ettlingen

2662 : 2750   

2  :  0
2713 : 2664 2876 : 2676 2782 : 2645 2759 : 2794 2810 : 2739 2710 : 2836 2746 : 2814 2817 : 2849 2836 : 2820

DKC 81 

Hockenheim

2712 : 2711       

12 : 14
2856 : 2701 2757 : 2604 2821 : 2824 2810 : 2776 2713 : 2795 2800 : 2745 2754 : 2736 2855 : 2717 2787 : 2812

SG Miesau 

Brücken

2643 : 2630   

12 : 16
2585 : 2472 2561 : 2565 2642 : 2456 2718 : 2579 2593 : 2629 2545 : 2631 2596 : 2628 2565 : 2692 2564 : 2603

Falkeneck 

Riederwald

2687 : 2675    

14 : 18
2515 : 2589 2533 : 2484 2611 : 2464 2619 : 2574 2623 : 2657 2651 : 2674 2586 : 2595 2534 : 2702 2547 : 2524

RW      

Walldorf

2617 : 2663      

16 : 18
2630 : 2570 2590 : 2586 2629 : 2573 2573 : 2678 2605 : 2591 2491 : 2731 2595 : 2611 2574 : 2650

KF    

Obernburg

2693 : 2570    

10 :  4
2678 : 2543 2688 : 2695 2703 : 2599 2665 : 2565 2679 : 2543 2729 : 2561 2669 : 2603 2776 : 2678 2716 : 2606

BW/GH 

Plankstadt

2816 : 2691        

10 :  6
2984 : 2787 2856 : 2679 2914 : 2680 2911 : 2503 2921 : 2852 2855 : 2860 2856 : 2840 2851 : 2620

DSKC 

Eppelheim

2807 : 2700    

16 : 22
2803 : 2734 2820 : 2768 2743 : 2737 2886 : 2430 2795 : 2725 2873 : 2705 2789 : 2764 2861 : 2599

DSKC FA 

Leimen

2797 : 2657     

6  :  2
2839 : 2575 2766 : 2692 2772 : 2570 2787 : 2696 2739 : 2761 2813 : 2752 2855 : 2802 2706 : 2725

KSC 1973 

Mörfelden

2804 : 2705      

10 : 10
2776 : 2659 2882 : 2768 2816 : 2848 2895 : 2686 2915 : 2642 2878 : 2773 2890 : 2846 2845 : 2702

Germania 

Karlsruhe
2690 : 2762 2718 : 2611 2711 : 2642 2737 : 2632 2741 : 2688 2727 : 2816 2775 : 2723 2701 : 2726 2802 : 2754 2788 : 2853

TuS Gerolsheim 1 Frauen 2014/15        1. Bundesliga
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